UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC

SỞ GIÁO DỤC VÀ  ĐÀO TẠO

Số:              /SGDĐT-VP

V/v cập nhật thông tin người học,

công chức, viên chức, người lao

động ngành Giáo dục và Đào tạo

theo yêu cầu của Đề án 06/CP

CỘNG HÒA XÃ HỘI  CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Bình Phước, ngày 17 tháng 02 năm 2023

Kính gửi:

- Trưởng phòng GD&ĐT các huyện, thị xã, thành phố;

- Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc Sở GD&ĐT;

- Giám đốc Trung tâm GDNN-GDTX các huyện, thị xã.

Căn cứ Quyết định số 06/QĐ-TTg ngày 06/01/2022 của Thủ tướng Chính phủ phê

duyệt “Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ

việc chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022-2025, tầm nhìn đến năm 2030”. Trong đó, Thủ

tướng Chính phủ yêu cầu ngành Giáo dục và Đào tạo (GD&ĐT) hoàn thành việc kết nối,

chia sẻ dữ liệu giữa Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư với Cơ sở dữ liệu ngành GD&ĐT

(CSDL Ngành);

Căn cứ Kế hoạch số 187/KH-SGDĐT ngày 02/02/2023 của Sở GD&ĐT về việc

tăng cường công tác chỉ đạo, triển khai thực hiện “Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu về dân

cư, định danh và xác thực điện tử, phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022-2025,

tầm nhìn đến năm 2030” thuộc lĩnh vực giáo dục và đào tạo; Phương hướng, nhiệm vụ

tháng 03/2023 của Tổ công tác triển khai Đề án 06/CP Sở GD&ĐT;

Sở GD&ĐT đề nghị các đơn vị thực hiện nghiêm những nội dung sau:

1. Phòng GD&ĐT các huyện, thị xã, thành phố

Trưởng phòng GD&ĐT chỉ đạo các đơn vị trực thuộc cập nhật đầy đủ thông tin của

học sinh, công chức, viên chức, người lao động trên hệ thống CSDL Ngành tại địa chỉ

csdl.moet.edu.vn (đính kèm danh mục các nội dung cần cập nhật tại Phụ lục I), thời gian hoàn

thành trước ngày 15/3/2023.

Phân công lãnh đạo phòng GD&ĐT giám sát tiến độ thực hiện của các đơn vị, kiểm

tra, đôn đốc các đơn vị cập nhật chính xác, đầy đủ thông tin theo yêu cầu.

Chỉ đạo các đơn vị trực thuộc báo cáo cụ thể, chi tiết đối với những trường hợp chưa

cập nhật được thông tin theo mẫu đính kèm tại Phụ lục II, gửi về Sở GD&ĐT tại địa chỉ:

https://forms.gle/f1q7yZfW6LSxsNNH9.

2. Các đơn vị trực thuộc Sở; Trung tâm GDNN-GDTX các huyện, thị xã

Thủ trưởng đơn vị phân công cán bộ cập nhật đầy đủ thông tin của người học, công

chức, viên chức, người lao động trên hệ thống CSDL Ngành tại địa chỉ csdl.moet.edu.vn (đính

https://forms.gle/f1q7yZfW6LSxsNNH9

2

kèm danh mục các nội dung cần cập nhật tại Phụ lục I), thời gian hoàn thành trước ngày

15/3/2023.

Các nội dung khó khăn, vướng mắc về công tác dữ liệu đề nghị Thủ trưởng các đơn vị

báo cáo cụ thể, chi tiết đối với những trường hợp chưa cập nhật được thông tin theo mẫu đính

kèm tại Phụ lục II, gửi về Sở GD&ĐT tại địa chỉ: https://forms.gle/f1q7yZfW6LSxsNNH9.

Thủ trưởng các đơn vị chịu trách nhiệm về tính đủ, đúng đối với dữ liệu người học,

cán bộ, công chức, viên chức, người lao động trên hệ thống CSDL Ngành. Kết quả, tỉ lệ dữ

liệu là căn cứ để đánh giá mức độ hoàn thành nhiệm vụ năm học 2022-2023 đối với Thủ

trưởng đơn vị.

(Trong quá trình thực hiện, nếu có vấn đề vướng mắc xin liên hệ trực tiếp ông Trần

Quốc Phong, Chuyên viên Văn phòng, Sở GD&ĐT - Điện thoại: 0814.949596 - Email:

tranphongcqt@moet.edu.vn).

Trong thời gian tới, Sở GD&ĐT sẽ thành lập đoàn kiểm tra kết quả thực hiện công tác

chuyển đổi số, công tác triển khai Đề án 06/CP tại các huyện, thị xã, thành phố và các đơn vị

trực thuộc.

Nhận được Công văn này, đề nghị Trưởng phòng GD&ĐT các huyện, thị xã, thành

phố; Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc Sở; Giám đốc Trung tâm GDNN-GDTX các huyện,

thị xã nghiêm túc triển khai thực hiện./.

(Gửi kèm theo Công văn này Bảng thống kê tiến độ cập nhật thông tin học sinh, nhân

sự của các đơn vị)

Nơi nhận: GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- Ban Giám đốc;

- Các phòng thuộc Sở (để phối hợp);

- Lưu VT.

https://forms.gle/f1q7yZfW6LSxsNNH9
mailto:tranphongcqt@moet.edu.vn

1

PHỤ LỤC I

DỮ LIỆU HỌC SINH CẦN RÀ SOÁT VÀ CẬP NHẬT

TRÊN HỆ THỐNG CƠ SỞ DỮ LIỆU NGÀNH (CSDL.MOET.EDU.VN)

(Kèm theo Công văn số           /SGDĐT-VP ngày 17/02/2023 của Sở GD&ĐT)

Yêu cầu các đơn vị rà soát những thông tin đã cập nhật đảm bảo chính xác và bổ sung các

dữ liệu còn thiếu theo danh mục sau:

STT DỮ LIỆU YÊU CẦU

1  Họ và tên Bắt buộc

2  Ngày tháng năm sinh Bắt buộc

3  Nơi sinh Bắt buộc

4  Giới tính Bắt buộc

5  Mã số định danh cá nhân Bắt buộc

6  Địa chỉ thường trú Tỉnh/Thành phố Bắt buộc

7  Địa chỉ thường trú Quận/Huyện Bắt buộc

8  Địa chỉ thường trú Phường/Xã Bắt buộc

9  Địa chỉ thường trú số nhà, tên đường Bắt buộc

10  Số điện thoại liên hệ Bắt buộc

11  Số CCCD Nếu có

12  Ngày cấp CCCD Nếu có

13  Nơi cấp CCCD Nếu có

2

PHỤ LỤC II

BIỂU MẨU BÁO CÁO

(Kèm theo Công văn số           /SGDĐT-VP ngày 17/02/2023 của Sở GD&ĐT)

CƠ QUAN CHỦ QUẢN

TÊN ĐƠN VỊ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

.........................., ngày       tháng       năm 2023

BÁO CÁO

CÁC NỘI DUNG KHÓ KHĂN, VƯỚNG MẮC VỀ CÔNG TÁC DỮ LIỆU

TT
Thông tin dữ liệu gặp khó khăn trong

quá trình cập nhật
Nguyên nhân chưa cập nhật được thông tin

1
Ví dụ: Học sinh Nguyễn Văn A và thông

tin chi tiết của học sinh A

Ví dụ: Học sinh không có mã định danh cá

nhân/không có giấy khai sinh/...

2

3

4

5

NGƯỜI LẬP

(Ký, ghi rõ họ tên, số điện thoại)
THỦ TRƯỞNG ĐƠN VỊ

(Ký tên và đóng dấu)

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-18T14:33:25+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phạm Hồng Thắng<phamhongthang.sgd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		lythanhtam.sgd@binhphuoc.gov.vn
	2023-02-18T14:34:29+0700
	Location
	Lý Thanh Tâm
	Ký số văn bản

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-20T09:35:38+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-20T09:35:49+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-20T09:35:59+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-20T09:39:45+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-20T09:40:28+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-20T09:41:01+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-20T09:41:14+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-20T09:41:46+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!